
Léčebna dlouhodobě nemocných Rybitví 
Činžovních domů 139-140, 533 54 Rybitví 

 IČ: 00190560 
    

 
Recepce tel: 469 779 705, Příjem: 466 680 127, fax: 466 680 326, e-mail: info@ldn-rybitvi.cz, 

Bankovní spojení: Komerční banka Pardubice, č. účtu 32731561/0100 

 

Příloha č. 2 – Splnění technických požadavků  
 

k veřejné zakázce: 

"Dodávka zdravotnických lůžek s příslušenstvím“ 

Evidenční číslo zakázky: LDN 005/2021VZPOD 
 

 
Specifikace předmětu dodávky 
 
Výběr designových prvků (barvy materiálů) upřesní zadavatel s vybraným uchazečem. 
 
 
 
Nemocniční (zdravotnické) lůžko – 50 ks 
 

Specifikace lůžek 
Doplní účastník 

(ANO/NE) 
Doplní účastník (Popis) 

provedení lůžka ve shodě s normou ČSN EN 
60601-2-52 

  

prohlášení o shodě 
  

materiálové provedení a konstrukční řešení 
celého lůžka umožňující desinfekci celého 
povrchu lůžka a jeho jednotlivých částí 

  

minimálně 4dílné lůžko polohovací, elektrické 
s polohováním zádové, stehenní a 
mechanicky lýtkové části 

  

polohování zádové části 72° s tolerancí +/- 15 % a 
nožní části 40° s tolerancí +/- 15 % pomocí 
elektromotoru 

  

rozměr ložné plochy min. 85x200 cm s možností 
prodloužení ložné plochy 

  

výškové nastavení ložné plochy pomocí 
elektromotoru v rozsahu minimálně o 39 – 78 cm, 
nejnižší poloha ložné plochy max. 40 cm 

  

bezpečná pracovní zátěž minimálně 250 kg 
  

postranice zajišťující pacienta proti pádu min po ¾ 
délky ložné plochy 

  

úchyty (držáky) pro příslušenství v hlavové části 
  

plastový kryt podvozku 
  

kolečka v průměru minimálně 152 mm s centrální 
brzdou se směrovou aretací ovládanou pomocí 
dvou nožních pedálů – kolečka uložená pod 
ložnou plochou lůžka 

  

díly ložné plochy kompaktní s dezinfikovatelností 
  



Léčebna dlouhodobě nemocných Rybitví 
Činžovních domů 139-140, 533 54 Rybitví 

 IČ: 00190560 
    

 
Recepce tel: 469 779 705, Příjem: 466 680 127, fax: 466 680 326, e-mail: info@ldn-rybitvi.cz, 

Bankovní spojení: Komerční banka Pardubice, č. účtu 32731561/0100 

kryt motoru ochraňující motor při provádění 
umývání a desinfekce lůžka 

  

ruční ovladač s barevně odlišnými funkcemi pro 
polohování a s ochranou proti nechtěnému 
polohování 

  

ochranná nárazová kolečka v rozích lůžka 
  

pevná čela jednoduše čistitelná z pevného 
materiálu s možností jednoduchého čištění 
s aretací proti samovolnému vytažení při 
transportu 

  

příslušenství:  
  

držák infuzních roztoků 
  

hrazda s výškově nastavitelnou rukojetí 
  

držák močové láhve 
  

 
 
 
 
Pasivní antidekubitní matrace – 50 ks 

 

Specifikace pasivní antidekubitní matrace 
Doplní účastník 

(ANO/NE) 
Doplní účastník (Popis) 

použití v riziku dle stupnice Nortonové – min. III. 
  

hustota jádra min. 40 kg/m3 
 

  

výška min. 14 cm 
  

rozměr matrace dle rozměru ložné plochy lůžka  
  

voděodolný, paropropustný, snímatelný 
hygienický potah např. potah hygienickou fólií, 
rozepínatelný ze tří stran 

  

potah s bakteriostatickými, antivirovými                                
a antialergickými vlastnostmi 

  

svařované švy 
  

možnost praní při 60 – 90°C 
  



Léčebna dlouhodobě nemocných Rybitví 
Činžovních domů 139-140, 533 54 Rybitví 

 IČ: 00190560 
    

 
Recepce tel: 469 779 705, Příjem: 466 680 127, fax: 466 680 326, e-mail: info@ldn-rybitvi.cz, 

Bankovní spojení: Komerční banka Pardubice, č. účtu 32731561/0100 

 
 
Noční stolek s jídelní deskou – 50 ks 

 

Specifikace nočního stolku 
Doplní účastník 

(ANO/NE) 
Doplní účastník (Popis) 

pojízdný, oboustranně přístupný, kovová 
konstrukce, dezinfikovatelný 

  

stolek dobře čistitelný 

  

konstrukce nočního stolku musí být ucelená, 
stabilní, bezpečná 

  

jídelní a odkládací deska se zvýšeným okrajem 
z plastu 

  

rozměr jídelní desky min. 55 x 33 cm 

  

jídelní deska vybavena oboustranným náklonem s 
aretací 

  

výška jídelní desky v rozsahu min. 75-105 cm 

  

brzditelná kolečka o průměru min. 65 mm 

  

uvnitř stolku prostor pro PET láhev 
  

plynule výškově nastavitelná jídelní deska pomocí 
plynové pístnice nebo pomocí posilující pružiny 
s automatickou aretací 

  

provedení stolku – min. horní zásuvka, nika, dolní 
dvířka nebo zásuvka z obou stran 

  

 


		2021-10-06T13:53:14+0200
	Mgr. Bc. Jana Tomšů




